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Po  upływie  15  miesięcy  od  rozpoczętej  operacji  totalnego
zniszczenia Gazy podjęto próbę omówienia warunków zawieszenia
ognia.  Ich  spełnienie  zakończyłoby  pokaz  ludobójstwa
oglądanego  przez  świat  każdego  dnia.  Wcześniejsze  próby
przerwania konfliktu naruszane przez Izrael budzą niepewność.
O wyniku negocjacji poinformował 15.01.2025 r. Donald Trump:
„Mamy  zgodę  na  warunki  zwolnienia  zakładników  na  Bliskim
Wschodzie. Wkrótce będą zwalniani. Dziękuję!”.

Wiadomość  potwierdziła  administracja  Joe  Bidena.  Mieszkańcy
Gazy odczuli ulgę i radość. Ameryce potrzebny jest sukces,
więc tylko tym daje się tłumaczyć mocarstwowe zapędy o aneksji
Grenlandii, Panamy czy Kanady. Zaprzeczeniem woli pokoju jest
przypomnienie neocesarzowi przez jego współziomków, że każda
rakieta czy bomba spadająca na Gazę, Liban, jest produkcji
amerykańskiej.  Każdy  samolot  bombardujący  ten  obszar  jest
produkcji amerykańskiej, a obsługujący go pilot, który może
zostać zestrzelony, jest Amerykaninem.

Marnym  efekciarstwem  pozostanie  rola  odegrana  przez  ekipę
odświeżonych negocjatorów. Oddelegowany przez Donalda Trumpa
do  rozmów  Steve  Witkoff  wykazał  się  stanowczością  wobec
Netanjahu,  bo  tylko  żyd  żydowi  może  soczystym  językiem
wygarnąć kiedy i jak postępować (choćby w szabas). Netanjahu
potwierdził,  że  powita  gościa  w  gabinecie  w  sobotę.
Najwyraźniej  to  ustępstwo  było  jedynym  realnym,  jakie
wysłannikowi  Trumpa  udało  się  uzyskać.

Na  wniosek  Egiptu,  Korytarz  Filadelfijski  pozostanie  pod
kontrolą Egiptu, a Izrael opuści go całkowicie już w pierwszej

https://wolnemedia.net/zawieszenie-ognia-jak-ostatnie-tango-w-doha/
https://wolnemedia.net/zawieszenie-ognia-jak-ostatnie-tango-w-doha/


fazie  realizacji  porozumienia.  Szczegóły  udostępnione  przez
Associated  Press  ujawniają,  co  miałoby  nastąpić  w  ciągu
nadchodzących 42 dni.

Pierwszy etap. Hamas uwalnia 33 zakładników, w tym kobiety,
dzieci  i  osoby  powyżej  50  roku  życia.  Izrael  uwalnia  30
więzionych  Palestyńczyków  za  każdego  więzionego  zakładnika
cywilnego,  a  50  za  kobietę  żołnierza.  Wstrzymanie  walk  i
wyjście  sił  izraelskich  z  obszarów  mieszkalnych  do  granic
Gazy. Przesiedleni Palestyńczycy wracają do domów. Zwiększona
zostanie skala pomocy humanitarnej do 600 ciężarówek dziennie.
W pierwszym rzędzie przekazani zostaną żyjący zakładnicy, a
następnie zostaną wydane ciała zmarłych. Nie tylko Hamas ma
zakładników, dlatego inne ugrupowania także wezmą udział w
wymianie.  Palestyńczykom  zezwolono  na  powrót  do  domów  w
Północnej Gazie wyłącznie pieszo. To warunek Izraela mający
zapobiec  przemytowi  broni.  W  pierwszej  grupie  zwalnianych
Palestyńczyków  znajdą  się  ci,  którym  wyznaczono  karę
dożywocia.

Drugi etap. Wszyscy pozostali zakładnicy zostaną zwolnieni w
zamian  za  całkowite  wycofanie  się  Izraelczyków  z  Gazy  i
zachowanie spokoju. Brak zgody Izraela na opuszczenie terenu
jest  już  problemem.  Warunek  stawiany  przez  Izrael  dotyczy
likwidacji  Hamasu  tak,  by  nigdy  nie  mógł  się  odrodzić.
Niezniszczalność Hamasu opisał Anthony Blinken na konferencji
prasowej, podkreślając, że ma niezwykłą zdolność regeneracji:
„Za każdym razem kiedy Izrael wycofywał swoje oddziały, Hamas
dokonywał przegrupowania i ponownie się pojawiał. Oceniliśmy,
że Hamas zwerbował taką samą liczbę nowych bojowników, jaką
wcześniej  stracił.  Dla  tak  działającej  partyzantki  jedynym
rozwiązaniem  jest  wieczna  wojna”.  Kolejnym  rozwiązaniem  po
myśli Izraela, jakie przedstawił stanowy towarzysz sekretarz
Blinken, byłoby ustanowienie mieszanego składu rządzących Gazą
w  kluczowych  sektorach.  Do  nich  zalicza:  bankowość,  wodę,



energetykę,  zdrowie  i  koordynację  spraw  obywatelskich.  Tak
zwana  społeczność  międzynarodowa  miałaby  sfinansować  tę
strukturę  i  zapewnić  pomoc  techniczną.  Zarządzanie
Palestyńczykami należałoby do w pełni zreformowanego rządu PA-
Autonomii  Palestyńskiej,  by  kontynuować  proces  rozpoczęty
przed  rokiem.  Połączona  Gaza  i  Zachodni  Brzeg  byłyby
administrowane wspólnie przez międzynarodową administrację.

Trzeci etap. Ciała zakładników izraelskich wymienione zostaną
na ciała Palestyńczyków. Wprowadzenie procesu odbudowy Gazy.
Otwarcie punktów granicznych dla ruchu do i z Gazy.

Prośba Hamasu o uzyskanie gwarancji realizacji postanowień na
piśmie została dwukrotnie odrzucona przez Izrael. Militarne
cele  Izraela  zakładają  aneksję  Gazy  i  eliminację  Hamasu.
Wystarczą, by zawierane aktualnie porozumienie nie mogło mieć
trwałego charakteru.
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